
    COMUNE  DI  LEQUIO TANARO 
PROVINCIA DI CUNEO 

   
CAP. 12060               TEL.  0172696136  Fax  0172696914                C.F.  00508770047 

 
 
 
 

ORDINANZA N.  383     del 01/04/2020 
 
CRITERI DI ASSEGNAZIONE BUONI ACQUISTO DI GENERI AL IMENTARI DI CUI ALL’ORDINANZA 
PROTEZIONE CIVILE N.  658 DEL 29/03/2020 

 
IL SINDACO 

 
Vista l’ordinanza n. 658 del 29/03/2020 della Presidenza Consiglio dei Ministri – Dip. Protezione Civile – 
avente per oggetto gli interventi finanziari statali al fondo di solidarietà comunale al fine di ripartire tra i 
Comuni una assegnazione per acquisto di generi alimentari di prima necessità presso esercizi commerciali 
locali; 
 
Considerato che occorre stabilire ed individuare la platea dei beneficiari nell’ambito dei nuclei familiari più 
deboli e non assegnatari di altri sostegni pubblici; 
 
Sentito il Responsabile Servizio finanziario  nonché la Giunta comunale; 
 
Considerato lo spirito della disposizione che intende sopperire alle necessità primarie delle famiglie colpite 
dalle vicende economiche legate all’epidemia COVID 19, in questa prima fase di quarantena generale e di 
blocco delle attività; 
 

ORDINA 
 
Di osservare i seguenti criteri nella distribuzione dei buoni acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 
commerciali locali con i quali il Comune stipula accordo, buoni fissati di valore unitario di € 50,00 (da 
spendere entro il  31/05/2020 e sino ad un massimo di:  
€  100,00 per nuclei con due componenti; 
€  200,00 per nuclei con tre componenti; 
€  300,00 per nuclei con 4 o più componenti; 
Presenza di neonati-infanti 0-3: +100 euro da spendere entro il 31/05/2020:  

Casi particolari (es: allergie, celiachia ecc.) incremento buono spesa: +50 euro. 
 
CRITERI PER L’ACCESSO AI BUONI ACQUISTO: 
a) Soggetti privi di occupazione non destinatari di altri sostegno economico pubblico;  
b) Soggetti con Reddito di Cittadinanza attualmente sospeso, revocato e decaduto;  
c) Nuclei familiari numerosi (5+ componenti) che non percepiscano altri sostegni economici; 
d) Nuclei mono-genitoriali con figli minori, che non percepiscano sostegni altri economici;  
e) Anziani soli con pensione minima o in assenza di pensione; 
f) Nuclei che a seguito del COVID19 si trovano con conti corrente congelati e/o nella non 
disponibilità temporanea dei propri beni e/o non possiedono strumenti di pagamento elettronici;  
g) Nuclei con disabili in situazione di fragilità economica; 
h) Partite Iva e altre categorie non comprese dai dispositivi attualmente in definizione a livello 
ministeriale. 
i) Nuclei famigliari seguiti e segnalati dai servizi socio assistenziali del Consorzio C.S.S.M.; 
 
 



Le richieste dovranno essere inviate tramite fax o tramite e-mail, tramite AUTOCERTIFICAZIONE 
debitamente compilata e sottoscritta (corredata da copia della carta di identità del sottoscrittore). 

In alternativa si può telefonare il lunedì – martedì – giovedì – venerdì  dalle 9 alle 12 al fine di 
accordarsi con gli uffici comunali circa la presentazione dell’autocertificazione. 

Tel. 0172/696136  -  349/3121895 Elena 

Fax: 0172/696914 

e-mail lequio.tanaro@ruparpiemonte.it 

 
Gli uffici si adopereranno per una celere gestione delle operazioni di valutazione e di rilascio, annotando i 
percettori su registro informale. 
 
Entro fine mese gli esercizi commerciali emetteranno fattura cumulativa al Comune per un pronto 
pagamento. 
 
 
Lequio Tanaro, lì 01/04/2020  IL SINDACO 
  Raffaele  DALMAZZO 


